ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23.09. 2021 г.                                                                                               № 496/1

Об организации участия в проекте по ранней

профориентации обучающихся  6-11 классов

«Билет в будущее»

     На основании приказа министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 23.09.2021 № 862 «Об организации участия в проекте по ран-

ней профориентации обучающихся  6-11 классов «Билет в будущее», в целях уча-

стия в реализации проекта по ранней профессиональной ориентации обучающихся

Обливского района 6-11 классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  руководителя РМО по профориентационной работе  (Растеряева

О.Г.) ответственным лицом за реализацию проекта «Билет в будущее» (далее Про-

ект) в общеобразовательных учреждениях Обливского района.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Назначить приказом ответственного за реализацию проекта «Билет в буду-

щее» в  общеобразовательном учреждении.

2.2. Направить данные руководителю РМО по профориентационной работе

(Растеряева О.Г.) об ответственном (ФИО, должность, номер мобильного телефо-

на, к которому прикреплен мессенджер WhatsApp)  до 30.09.2021 года.

2.3. Обеспечить информирование учащихся 6-11 классов о возможности уча-

стия в Проекте до 30 сентября 2021 года.

2.4. Организовать сбор согласий  с родителей (законных представителей) согла-

сий на обработку персональных данных для участия школьников в проекте со-

гласно квоте  прохождение профориентационной онлайн-диагностики обучаю-

щихся проекта в период с 27.09.-05.10.2021 года.

2.5. Обеспечить участие обучающихся в практических мероприятиях проекта

«Билет в будущее» согласно квоте. (не менее 20%)

4. Ответственному лицу (Растеряева О.Г.) обеспечить заполнение информацион-

ных материалов и направить муниципальному координатору проекта Апряткиной

Л.В.на электронную почту larisa2129@yandex.ru  и региональному оператору про-

екта на электронную почту: o.pivovarova@internet.ru  до 05.10.2021 г.

5. Специалисту Отдела образования Апряткиной Л.В. обеспечить заполнение ин-

формационных материалов и направить

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста Отдела

образования Л.В. Апряткину.

 Заведующий Отделом образования

Администрации Обливского района                                                    Н.А. Малахова

Приказ подготовила

специалист Отдела образования
Л.В. Апряткина

mailto:larisa2129@yandex.ru
mailto:o.pivovarova@internet.ru